
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

…

22 mme
DELIBERAZIONE N. 740 del

Oggetto: Indizione procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepa.it per la fornitura

di materiale di consumo dedicato ai trapani di marca Esculap - B. Braun in dotazione alle UU.OO. di

Ortopedia dei nosocomi questa Azienda, ai sensi dell’articolo 36, comma .2, lett. b) e comma 6 del D.

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Proposta N° :? [| € del
!

20 NÙV 20…

Settore Provveditorato ed Economato

Distruttore Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dott.ssa Olga Marletta)

-…£Én?.

fi Registrazione Contabile ?
BudgetAnnoM Conto,%…6fi Importo 677176 $L Aut. «604

v / / r

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di co »î '

.# « onsabile

? ziario e Patrimoniale
uca Roccella) J

Settore Economico
(dott. Giov

L
Nei locali della sede legale dell'Azienda, iazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.201 9

non…con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente

deliberazione



Premesso che:
- sono in dotazione alle UU.OO. di Ortopedia e Traumatologia dei nosocomi aziendali apparecchiature di

marca Aesculap - B. Braun;

con nota prot. n. 32 del 18.10.2019, acquisita al protocollo del Settore Prowedìtorato n. 5335 del

23.10.2019, l’UDC di Ortopedia e Traumatologia del PO Garibaldi Centro ha richiesto l’acquisto di

materiale di consumo dedicato ai trapani in dotazione ed uso alla stessa divisione (Allegato 1):

Descrizione Codice prodotto fornitore Quantità

BATTERIA GA676 4

RACCORDO PASSA FILI GB643R 2

RACCORDO ATT. HUDESON 68656R 1

RACCORDO ATTACCO RAPIDO AO G5635R 2

PICCOLA

OLIO GA059 5

STERIL POWER SPRAY GBGOO 5

- analoga richiesta , protocollo n. 39 del 16.05.2018 acquisita al Settore Provveditorato n. 3460 del

31.05.2018 e successiva n. 4654 del 09.08.2018, è altresì pervenuta dall’UOC di Ortopedia e

Traumatologia del PO. Garibaldi di Nesima che chiede la fornitura di accessori dedicati ai motori in

dotazione e uso alla stessa (Allegato 2):

Descrizione Codice prodotto fornitore Quantità

BATTERIAACCULANT 3TI SMALL GA66 3

ACCULANT 3Tl GA676 3

MANDRINO PER FILI DI MKISCHNER G5643R 2

DA 0,6 A 4 MM

MANDRINOJACOBS GBb3BR Z

MANDRINOAO GB635R 2

MANDRINOATTACCO LAME GB(>60R 1

MANDRINO ALESATORE 0,2 GBbSE>R 2

GIRI/MINUTO

LAMA SEGA SAGGITTALE GEZ31/GEZ49SU 30

IAMA PER MINISEGA GC203/GCZ19R 20

Visti:

- l'art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in legge 135/2012, impone l'obbligo di

approwigionamento attraverso gli strumenti di acquistomessi a disposizione da CONSIP S.P.A.;

- l'articolo 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. "Contratti sotto soglia" a tenore del

quale "Per lo svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono

procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema

che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero

2-6



dell'economia e delle finanze, awalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni

appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni"

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell'art. 26 della legge n. 488/1999 e dell'art. 1, comma 449 della

legge 296/2006, sul portale del Ministero dell'Economia e delle Finanze risulta quanto segue:

I non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture comparabili con quella

relativa alla presente procedura;
./ sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.i esiste l’iniziativa attinente

alla suddetta fornitura;

Richiamato l‘articolo 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. ii. e mm. ai sensi del quale viene stabilito

che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione

degli operatori economici e delle offerte;

Rilevato che il valore complessivo dell’appalto, articolato in un lotto unico ed indivisibile, ammonta

a complessivi 47.776,00 iva esclusa;

Che pertanto alla luce del valore di cui al superiore capoverso il sistema di scelta del contraente

viene individuato con quello previsto dall'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs.n. 50/2016 e 55. mm.

e ii.;
Che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico attraverso Rdo aperta sarà aggiudicata per

lotto unico ed indivisibile, anche in presenza di una offerta valida, con il criterio del minor prezzo,

atteso che trattasi di materiale con caratteristiche standardizzate, ai sensi dell'art. 95 comma 4, D.Lgs.

n. 50/2016 e s.m.i.;
Ritenuto di dovere approvare i seguenti documenti di gara :

. Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata;

. Capitolato tecnico;

. DUVRI

. Patto integrità;

- Codice di comportamento;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Autorizzare l’acquisto di materiale di consumo dedicato ai motori di marca Esculap — B. Braun in

dotazione alle UU.OO. di Ortopedia e Traumatologia dei nosocomi aziendali;



Indire procedura di gara ex art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. per

l’acquisto di materiale di consumo dedicato alle apparecchiature di marca Esculap - B. Braun con

procedura di acquisto tramite RDO (Richiesta d'offerta) sul M.E.P.A. in modalità “aperta” e

segnatamente consentendo la più ampia partecipazione a presentazione dell’offerta a tutte le Ditte

iscritte al Mercato elettronico nella relativa iniziativa;

Approvare i seguenti documenti di gara:

- Lettera di invito e relativo modello di istanza firmata digitalmente per accettazione;

. Capitolato tecnico;

. DUVRI;

- Patto integrità;
e Codice di comportamento;

Prendere atto che il valore a base d’asta dell‘appalto viene stimato in complessivi €. 47.776,00

Iva esclusa ;

Stabilire che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico sarà aggiudicata, anche in

presenza di una sola offerta valida , con il criterio con il criterio del minor prezzo, ai sensi

dell’art. 95 comma 4, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., vista la standardizzazione dei prodotti richiesti;

Nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., il Responsabile unico

del procedimento della presente procedura il dott.ssa Olga Marletta , Dirigente amministrativo in

servizio presso il Settore Proweditorato ed Economato, riservandosi la nomina, con separato atto,

del “Direttore per l’esecuzione del contratto";

Prendere atto che il presente prowedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla

Legge n. 136/2010, e pertanto si riserva, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di estrapolare

il codice identificativo gara (GG), che verrà attribuito, al presente affidamento, dall'Autorità

Nazionale Anticorruzione;

Stabilire che il costo presuntivamente quantificato in €. 58.286,72 Iva inclusa verrà tratto dal

Bilancio aziendale anno 2019 , C.E. 20001000064autorizzazione 104 sub vari ;

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101 /201À1

1. Nota prot. n. 32 del 18.10.2019, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 5335 del

23.10.2019;
Nota prot. n. 39 del 16.05.2018, acquisita al protocollo

del Settore Provveditorato n. 3460 del

31.05.2018 e successiva n. 4654 del 09.08.2018.

*.*



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente prowedimento

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente &, pertanto:

1. INDIRE , ex art. 36, comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., una procedura di gara

per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo dedicato alle apparecchiature di marca

Esculap— B. Braun in dotazione alle UU.OO. di Ortopedia dei nosocomi aziendali, con procedura di

acquisto tramite RDO (Richiesta d‘offerta) sul M.E.P.A. in modalità “aperta" e segnatamente

consentendo la più ampia partecipazione a presentazione dell’offerta a tutte le Ditte iscritte al

Mercato elettronico nella relativa iniziativa;

2. APPROVARE i seguenti documenti di gara:

. Lettera di invito e relativo modello di istanza;

. Capitolato tecnico;

. DUVRI;

. Patto integrità;

. Codice di comportamento;

3. PRENDERE ATTO che il valore a base d’asta dell’appalto viene stimato in complessivi 47.776,00

Iva esclusa;

4. STABILIRE che la gara telematica da esperirsi sul Mercato Elettronico sarà aggiudicata, in

presenza anche di una offerta valida, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma

4, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., vista la standardizzazione dei prodotti richiesti;



5. NOMINARE, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., il Responsabile unico

del procedimento della presente procedura la dott.ssa Olga Marletta, Dirigente amministrativo in

servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato, riservandosi la nomina, con separato atto,

del “Direttore per l’esecuzione del contratto";

6. STABILIRE che il costo presuntivamente quantificato in €. 58.286,72 Iva inclusa verrà tratto dal

Bilancio aziendale anno 2019, C.P.. 2001000064, autorizzazione 104 sub vari ;

7. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di assicurare la

fornitura di cui al presente atto.

ll Din-ett r unitario
( dott. Giuse

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal.

................................. - ai sensi dell’art.65 L.R. n,25/93, cosi come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n.

Prot. n.Notificata al Collegio Sindacale il

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


